
 
 

 

Decreto n. 1669 IL RETTORE 
 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 3235 del 
04.10.2021 e pubblicato sulla G.U. n. 246 del 14.10.2021, ed in particolare 
l’art. 20 che disciplina, tra l'altro, la composizione del CUG; 

 
VISTO il Regolamento elettorale, emanato con D.R. n. 2546 del 11.07.2022 ed in 

particolare l’Art. 29 “Composizione” [del CUG]; 
 

VISTI il D.R. n. 290 del 03.02.2022 di prima costituzione del “Comitato unico di 
garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del Benessere di chi lavora 
e contro le discriminazioni”, e i successivi DD. RR. n. 1086 del 25.03.2022, n. 
2334 del 27.06.2022 e n. 3632 del 10.10.2022 di ricomposizione; 

 
VISTO il D.R. n. 2150 del 09.06.2022 con cui, tra l’altro, sono stati proclamati eletti 

quali rappresentanti degli specializzandi nel Comitato Unico di Garanzia per le 
pari opportunità, la valorizzazione del Benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni (CUG) per il biennio 2022/2024, la Dott.ssa Maria Grazia 
Violante - componente effettiva e il Dott. Ermanno Arcamone – componente 
supplente; 

 

VISTA la nota prot. n. 9159 del 19.01.2023, a firma della prof.ssa Carla Spinelli, 
Presidente del Comitato Unico di Garanzia, con la quale si comunicavano le 
volontarie dimissioni, pervenute in data 17.01.2023, della Dott.ssa Maria 
Grazia Violante - componente effettiva del citato Comitato, in qualità di 
rappresentante degli Specializzandi – biennio 2022/2024 e ne chiedeva la 
sostituzione; 

 
VISTO il D.R. n. 1486 del 13.04.2023 con il quale è stato decretato di non dare 

ulteriore corso al procedimento per l’elezione di un componente supplente 
in qualità di rappresentante degli Specializzandi nel Comitato Unico di 
Garanzia in quanto non risultano pervenute candidature degli Specializzandi 
nel CUG ai sensi del D.R. n. 1159 del 21.03.2023, 

 
D E C R E T A 

 

1) È proclamato componente effettivo, in qualità di rappresentante degli specializzandi nel 
Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la valorizzazione del Benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni (CUG) per lo scorcio del biennio 2022-2024, il dott. Ermanno ARCAMONE. 

 
 

1 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  1669 del 27.04.2023 

pag. 2 di 3 

 

 

 

2) Il Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la valorizzazione del Benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni (CUG) è, pertanto, così ricomposto: 

 

- per il triennio 2022/2025: 
 

Componenti dell’Amministrazione - Effettivi 

• prof.ssa Carla SPINELLI Presidente 

• prof.ssa Letizia CARRERA 

• prof.ssa Maria CHIRONNA 

• dott. Antonio LESERRI 

• dott. Antonio SERVADIO 
 

Componenti dell’Amministrazione - Supplenti 
• prof.ssa Maria Lisa CLODOVEO 
• dott.ssa Stefania DABBICCO 
• dott.ssa Daniela LOIACONO 
• dott.ssa Eleonora LORUSSO 

• dott.ssa Luisa NASTA 

Componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali 
FLC/CGL 

• dott.ssa Maria Irene PAOLINO Effettivo 

• dott. Cesare SCIGLIUTO Supplente 
 

FEDERAZIONE GILDA UNAMS 

• dott.ssa Maria Cristina EPIFANI Effettivo 

• dott.ssa Rosa PORRO Supplente 

SNALS CONFSAL 

• dott.ssa Domenica ROMANAZZI Effettivo 

• dott.ssa Marina VALLINO Supplente 

CISL SCUOLA 
• dott. Guido DE SANTIS Effettivo 

• dott.ssa Roberta GELAO Supplente 
 

UIL Scuola RUA 

• dott.ssa Silvia LONGO Effettivo 

• dott.ssa Anna GIBERNA Supplente 
 

- per il biennio 2022/2024: 
 
 
 

 
DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI 

Sezione Supporto agli Organi di garanzia e di controllo 
U.O. Supporto agli Organi di garanzia 

Oggetto: 
Ricomposizione CUG 2022-2025 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  1669 del 27.04.2023 

pag. 3 di 3 

 

 

 

Componenti eletti rappresentanti dei dottorandi 
 

• dott. Maurizio INGROSSO Effettivo 
• dott.ssa Benedetta BOTTIGLIONE Supplente 

 

Componenti eletti rappresentanti degli specializzandi 
 

• dott. Ermanno ARCAMONE Effettivo 

 
Componenti eletti rappresentanti degli studenti 

 
• sig. Filiberto MODESTI Effettivo 
• sig.ra Diana PIGNATELLI Effettivo 
• sig. Nicolò TAMBONE Supplente 
• sig.ra Rita MORAMARCO Supplente 

Bari, 27.04.2023 

 
Per IL RETTORE  

                 F.to la ProRettrice  
Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI 
Sezione Supporto agli Organi di garanzia e di controllo 

U.O. Supporto agli Organi di garanzia 

Oggetto: 
Ricomposizione CUG 2022-2025 


